
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE Delibera N. 2 del 07/01/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO E TECNICO PER
PREDISPOSIZIONE ATTI RFETTIFICA CONTRATTI DI CESSIONE ALLOGGI ERP.=

L’anno duemiladiciannove, addì sette del mese di gennaio, alle ore 16,30 nella sala delle riunioni. Previo esaurimento
delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 267/2000, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
seguenti:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 TETI Alessandro Sindaco X
2 MURGIDA Elisabetta Vice Sindaco X
3 TOTINO Antonio Domenico Assessore X

TOTALE In carica: 3 2 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GUARNACCIA  MARIO

Il Signor TETI  ALESSANDRO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE



-Premesso che questo comune , nell’ambito del procedimenti di verifica del proprio patrimonio ha
accertato che negli atti di vendita degli alloggi ERP redatti nell'anno 2005,   è stato indicato il dato
catastale in maniera errata;

-Che questo Ente, facendo fronte alle richieste degli interessati, al fine di porre rimedio alla
situazione,  si è detto  disponibile alla stipula di un atto in rettifica degli  atti di cessione di detti
immobili, siti  alla Via Provinciale ( ex Demanio), previa compartecipazione da parte degli stessi
con un contributo di € 500,00 ciascuno;

-Che gli interessati, con nota acquisita al protocollo dell'Ente hanno manifestato la volontà di
produrre detto contributo prima della stipula dell'atto di rettifica;

-Atteso che l'Ente deve compartecipare alla spesa per un importo presumibile di i euro 4.000,00 e
comunque sino alla copertura della spesa totale;

-Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

-Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile  resi dai rispettivi  responsabili del settore;

Con voti unanimi favorevoli,

D   E   L   I   B   E   R   A

-La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-Esprimere, come esprime, atto di indirizzo nei confronti del responsabile del settore finanziario e
tecnico per l’adozione di tutte le procedure necessarie relative alla rettifica dei contrratti di cessione
alloggi ERP redatti nell'anno 2015 per i quali si è accertato un errore di individuazione catastale;

-Dare atto che gli interessati contribuiranno alla spesa necessaria per i costi di rettifica, e variazione
catastale nella misura di euro 500,00 ciascuno, mentre l'Ente concorrerà nella misura presumibile di
euro 4.000,00 e  comunque sino alla copertura della spesa totale;

-Trasmettere copia della presente al responsabile del settore tecnico per gli adempimenti gestionali
di competenza, nonchè ai proprietari degli alloggi intertessati alla rettuifica;

Successivamente,

DELIBERA  

Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l’art. 134   4° comma – D.lgs. 18/08/2000 n° 267;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.





PROPOSTA N. 2311
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ATTO DI INDIRIZZO RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO E TECNICO
PER PREDISPOSIZIONE ATTI RFETTIFICA CONTRATTI DI CESSIONE
ALLOGGI ERP.=

PROPONENTE SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n.
267;

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO PARERE FAVOREVOLE 

Data 07-01-2019
Il Responsabile
GIANNI MELINA

sotto il profilo della regolarità contabile, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data 
Il Responsabile



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153
SERVIZIO FINANZIARIO Vista la regolarità Contabile si esprime parere  e si

attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura
finanziaria.

Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità Tecnica

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio
GIANNI MELINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il SEGRETARIIO COMUNALE

ALESSANDRO TETI MARIO GUARNACCIA

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al
___________ ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 e che, contestualmente, gli estremi della presente
deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri Capigruppo, in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr.
267/2000.

Cenadi, li Il SEGRETARIIO COMUNALE

MARIO GUARNACCIA

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 – del D.Lgs. 267/2000).

Il SEGRETARIIO COMUNALE

MARIO GUARNACCIA


